



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.05.2023 № 39

г. Щёлково, Московская область

О внесении изменений
в нормативные затраты
на выполнение работ
Муниципального бюджетного
учреждения культуры
городского округа Щёлково
«Централизованная клубная
система «Фряново» на 2023 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и распоряжением Комитета по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково 24.04.2023 № 31 «О внесении изменений в значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» муниципальными учреждениями культуры городского

округа Щёлково на 2023 год»:

1. Внести изменения в нормативные затраты на выполнение работ Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково «Централизованная клубная система «Фряново» на 2023 год, утверждённые распоряжением Комитета по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково от 29.12.2023 № 113, изложив в новой прилагаемой редакции.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2023 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 19.05.2023 № 39

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково
«Централизованная клубная система «Фряново»
на период с января по апрель 2023 года**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области	079И42001000000020001	Человек	17 267,88
2.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области	079ИА2001000000020001	Единица	21 267,68

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 19.05.2023 № 39

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково
«Централизованная клубная система «Фряново»
на период с мая по декабрь 2023 года**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области	079И42001000000020001	Человек	34 543,13
2.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области	079ИА2001000000020001	Единица	21 280,02

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области" (079И42001000000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Централизованная клубная система Фряново" на период с января по апрель 2023 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Руководитель кружка, студии	2495,361667	301,53	752426,40	301,53=29894641,13/50,25/197 3
2	Заведующий отделом	321,9683333	301,53	97083,11	
3	Руководитель хора	123,020	301,53	37094,22	
4	Методист	703,2133333	301,53	212039,92	
5	Заведующий произв. мастерской	165,98	301,53	50047,95	
6	Заведующий детским сектором	323,2833333	301,53	97479,62	
7	Аккомпаниатор	333,3333333	301,53	100510,00	
8	Художник-руководитель студии	166,6666667	301,53	50255,00	
	итого чел-час	4632,83			
		7,04			
Итого затраты на оплату труда:				1 396 936,22	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1					-	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия 1	кВт	0,558101700	11681,25	8	52 154,60	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,558101700	188,729157	3187,99	335 791,19	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,558101700	397,70854	40,44	8 976,14	
4	Водоотведение	м3	0,558101700	467,53876	34,4	8 976,14	
5	Поставка газа	м3	0,558101700	4,92641263	6172,8	16 971,74	
6	Поставка газа	м3	0,558101700	9,6616452	6060	32 676,61	
7	Транспортировка газа	м3	0,558101700	13,7583875	1480,87	11 370,98	
8	Оказание услуг по вывозу мусора	м3	0,558101700	15,24003	909,3	7 734,04	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						474 651,44	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание газового оборудования	договор	0,558101700	0,333333	53100	9 878,39	
2	Проведение дезинфекционных работ	договор	0,558101700	0,333333	20000	3 720,67	
3	Оказание услуг по комплексной гидродинамической очистке трубопроводов канализаций	договор	0,558101700	0,333333	100000	18 603,37	
4	Оказание услуг по вывозу твердых коммунальных отходов (спил, смет)	договор	0,558101700	0,333333	7274,4	1 353,28	
5	Оказание услуг по проверке технического состояния дымоходов с вентканалами в Домах культуры	договор	0,558101700	0,333333	50000	9 301,69	
6	Оказание услуг по очистке кровли	договор	0,558101700	0,333333	70000	13 022,36	
7	Оказание услуг по погрузке и вывозу снега	договор	0,558101700	0,333333	30000	5 581,01	
Итого затраты:						61 460,77	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Охрана объектов имущества	договор	0,558101700	0,333333	1512960	281461,57	
2	Услуги охраны для обеспечения комплексной безопасности зданий	договор	0,558101700	0,333333	580836	108055,08	
3	Оказание услуг по техническому обслуживанию (содержанию) систем пожарной сигнализации	договор	0,558101700	0,333333	74520	13863,23	
Итого затраты на содержание объектов :						403 379,88	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Предоставление доступа к сети	договор	0,558101700	0,333333	13800,00	2 567,27	
2	Аренда каналов связи	договор	0,558101700	0,333333	62400,00	11 608,50	
Итого затраты на услуги связи:						14 175,77	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание	
1	Директор	1	0,558101700	198306,08	110674,96	198306,08=29894641,13/50,25/12*4	
2	Заместитель директора по КДЦ	1	0,558101700	198306,08	110674,96		
3	Заместитель директора по безопасности	1	0,558101700	198306,08	110674,96		
4	Специалист по закупкам	1	0,558101700	198306,08	110674,96		
5	Заведующий хозяйством	1	0,558101700	198306,08	110674,96		
6	Специалист по кадрам	1	0,558101700	198306,08	110674,96		
9	Инженер	1	0,558101700	198306,08	110674,96		
10	Техник	1	0,558101700	198306,08	110674,96		
11	Уборщик	4,5	0,558101700	198306,08	498037,32		
12	Дворник	3,25	0,558101700	198306,08	359693,62		
13	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий	2	0,558101700	198306,08	221349,92		
14	истопник	4	0,558101700	198306,08	442699,84		
	Итого ставок	21,75					
Итого затраты на оплату труда:					2 407 180,38		

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Обслуживание сайта учреждения	сумма в год	0,558101700	0,333333	10000	1 860,34	
2	Приобретение антивирусной программы	сумма в год	0,558101700	0,333333	45000	8 371,52	
3	Поставка каменного угля	сумма в год	0,558101700	0,333333	217684,85	40 496,72	
4	Текущий ремонт (ремонт кровли, снос пристройки, ремонт фасада и отмостки)	сумма в год	0,558101700	0,333333	5154759,2	958 959,00	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						1 009 687,58	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	1 396 936,22
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	474 651,44
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	61 460,77
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	403 379,88
6	Затраты на приобретение услуг связи	14 175,77
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	2 407 180,38
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	1 009 687,58
Итого затраты на выполнение работы:		5767472,04

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (Число участников- Человек)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	5 767 472,04	334	17 267,88

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	3 751,78

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	5 771 223,70

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в городском округе Щёлково Московской области" (079И4200100000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "Централизованная клубная система Фряново" на период с мая по декабрь 2023 года

1. Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Руководитель кружка, студии	6384,98	305,24	1948951,30	305,24=19874147,69/49,5/1315,33333
2	Заведующий отделом	643,9366667	305,24	196555,23	
3	Руководитель хора	246,040	305,24	75101,25	
4	Методист	1406,426667	305,24	429297,68	
5	Заведующий произв. мастерской	331,95	305,24	101324,42	
6	Заведующий детским сектором	646,5666667	305,24	197358,01	
7	Акомпаниатор	666,6666667	305,24	203493,33	
8	Художник-руководитель студии	333,3333333	305,24	101746,67	
9	Культурный организатор	407,757	305,24	124463,75	
10	Руководитель студии	779,333	305,24	237883,60	
	итого чел-час	11846,99			
		9,01			
Итого затраты на оплату труда:				3 616 175,24	

2. Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1					-	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия 1	кВт	0,531550500	23362,50	8,000	99 346,79	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,531550500	230,863771	4782,34	586 868,45	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,531550500	741,893511	38,94	15 356,14	
4	Водоотведение	м3	0,531550500	839,928284	34,395	15 356,14	
5	Поставка газа	м3	0,531550500	10,6838291	6172,8	35 055,30	
6	Поставка газа	м3	0,531550500	21,0393212	6060	67 771,78	
7	Транспортировка газа	м3	0,531550500	27,5167751	1480,87	21 660,03	
8	Оказание услуг по вывозу мусора	м3	0,531550500	30,48006	909,30	14 732,20	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						856 146,83	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание газового оборудования	договор	0,531550500			18 816,89	
2	Проведение дезинфекционных работ	договор	0,531550500	0,66666667	53100,00	7 087,34	
3	Оказание услуг по комплексной гидродинамической очистке трубопроводов канализаций	договор	0,531550500	0,66666667	25514,70	9 041,57	
4	Оказание услуг по вывозу твердых коммунальных отходов (спил, смет)	договор	0,531550500	0,66666667	7274,40	2 577,81	
5	Оказание услуг по проверке технического состояния дымоходов с вентканалами в Домах культуры	договор	0,531550500	0,66666667	9900,00	3 508,23	
6	Оказание услуг по очистке кровли	договор	0,531550500	0,66666667	9999,00	3 543,32	
7	Оказание услуг по погрузке и вывозу снега	договор	0,531550500	0,66666667	15200,00	5 386,38	
Итого затраты:						49 961,54	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Охрана объектов имущества	договор	0,531550500	0,66666667	1512960,00	536143,10	
2	Услуги охраны для обеспечения комплексной безопасности зданий	договор	0,531550500	0,66666667	580836,00	205829,11	
3	Оказание услуг по техническому обслуживанию (содержанию) систем пожарной сигнализации	договор	0,531550500	0,66666667	74520,00	26407,43	
Итого затраты на содержание объектов :						768 379,64	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Предоставление доступа к сети	договор	0,531550500	0,66666667	13800,00	4 890,26	
2	Аренда каналов связи	договор	0,531550500	0,66666667	62400,00	22 112,50	
Итого затраты на услуги связи:						27 002,76	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание	
1	Директор	1	0,531550500	401497,93	213416,43	401497,93=19874147,69/49,5	
2	Заместитель директора по КДД	1	0,531550500	401497,93	213416,43		
3	Заместитель директора по безопасности	1	0,531550500	401497,93	213416,43		
4	Специалист по закупкам	1	0,531550500	401497,93	213416,43		
5	Заведующий хозяйством	1	0,531550500	401497,93	213416,43		
6	Специалист по кадрам	1	0,531550500	401497,93	213416,43		
9	Инженер	1	0,531550500	401497,93	213416,43		
10	Техник	1	0,531550500	401497,93	213416,43		
11	Уборщик	4,5	0,531550500	401497,93	960373,91		
12	Дворник	3	0,531550500	401497,93	640249,28		
13	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий	2	0,531550500	401497,93	426832,85		
14	истопник	2	0,531550500	401497,93	426832,85		
	Итого ставок	19,5					
Итого затраты на оплату труда:					4 161 620,33		

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Обслуживание сайта учреждения	сумма в год	0,531550500	0,66666667	10000	3 543,67	
2	Приобретение антивирусной программы	сумма в год	0,531550500	0,66666667	45000	15 946,52	
3	Поставка каменного угля	сумма в год	0,531550500	0,66666667	217 684,85	77 140,33	
4	Текущий ремонт (ремонт кровли, снос пристройки, ремонт фасада и отмостки)	сумма в год	0,531550500	0,66666667	5 535 193,84	1 961 490,04	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						2 058 120,56	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	3 616 175,24
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	856 146,83
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	49 961,54
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	768 379,64
6	Затраты на приобретение услуг связи	27 002,76
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	4 161 620,33
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	2 058 120,56
Итого затраты на выполнение работы:		11537406,9

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (Число участников- Человек)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	11 537 406,90	334	34 543,13

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	7 503,55

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	11 544 908,97

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области" (079ИА200100000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "ЦКС Фряново" на период с января по апрель 2023 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Художественный руководитель	591,896	301,53	178474,40	301,53=29894641,13/50,25/ 1973
2	Заведующий детским сектором	272,724	301,53	82234,47	
3	Руководитель кружка, студии	574,005	301,53	173079,73	
4	Аккомпаниатор	364,190	301,53	109814,21	
5	Звукооператор	611,627	301,53	184423,89	
6	Заведующий отделом	302,818	301,53	91308,71	
7	Руководитель хора	49,460	301,53	14913,67	
8	Заведующая произв. мастерской	146,417	301,53	44149,12	
9	Культурный организатор	2662,370	301,53	802784,43	
10	Художник	279,503	301,53	84278,54	
11	Художник-руководитель студии	357,667	301,53	107847,33	
12	Методист	559,510	301,53	168709,05	
13	Заведующий	2140,703	301,53	645486,18	
14	Руководитель студии	389,667	301,53	117496,29	
	итого чел-час	9302,557			
		14,145			
Итого затраты на оплату труда:				2 805 000,02	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1					-	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электрэнергия I	кВт	0,23385720	11681,25	8	21 853,96	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,23385720	188,729157	3187,99	140 704,08	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,23385720	397,70854	40,44	3 761,20	
4	Водоотведение	м3	0,23385720	467,53876	34,4	3 761,20	
5	Поставка газа	м3	0,23385720	4,92641263	6172,8	7 111,54	
6	Поставка газа	м3	0,23385720	9,6616452	6060	13 692,24	
7	Транспортировка газа	м3	0,23385720	13,7583875	1480,87	4 764,70	
8	Оказание услуг по вывозу мусора	м3	0,23385720	15,24003	909,3	3 240,74	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						198 889,66	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание газового оборудования	договор	0,23385720	0,3333333	53100	4 139,27	
2	Проведение дезинфекционных работ	договор	0,23385720	0,3333333	20000	1 559,05	
3	Оказание услуг по комплексной гидродинамической очистке трубопроводов канализаций	договор	0,23385720	0,3333333	100000	7 795,24	
4	Оказание услуг по вывозу твердых коммунальных отходов (спил, смет)	договор	0,23385720	0,3333333	7274,4	567,06	
5	Оказание услуг по проверке технического состояния дымоходов с вентканалами в Домах культуры	договор	0,23385720	0,3333333	50000	3 897,62	
6	Оказание услуг по очистке кровли	договор	0,23385720	0,3333333	70000	5 456,67	
7	Оказание услуг по погрузке и вывозу снега	договор	0,23385720	0,3333333	30000	2 338,57	
Итого затраты:						25 753,48	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Охрана объектов имущества	договор	0,23385720	0,3333333	1512960	117938,85	
2	Услуги охраны для обеспечения комплексной безопасности зданий	договор	0,23385720	0,3333333	580836	45277,56	
3	Оказание услуг по техническому обслуживанию (содержанию) систем пожарной сигнализации	договор	0,23385720	0,3333333	74520	5809,01	
Итого затраты на содержание объектов :						169 025,42	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Предоставление доступа к сети	договор	0,23385720	0,3333333	13800,00	1 075,74	
2	Аренда каналов связи	договор	0,23385720	0,3333333	62400,00	4 864,23	
Итого затраты на услуги связи:						5 939,97	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,23385720	198306,08	46375,30	
2	Заместитель директора по КДД	1	0,23385720	198306,08	46375,30	
3	Заместитель директора по безопасности	1	0,23385720	198306,08	46375,30	
4	Специалист по закупкам	1	0,23385720	198306,08	46375,30	
5	Заведующий хозяйством	1	0,23385720	198306,08	46375,30	
6	Специалист по кадрам	1	0,23385720	198306,08	46375,30	
7	Водитель	0	0,23385720	198306,08	0,00	
8	Механик	0	0,23385720	198306,08	0,00	
9	Инженер	1	0,23385720	198306,08	46375,30	
10	Техник	1	0,23385720	198306,08	46375,30	
11	Уборщик	4,5	0,23385720	198306,08	208688,87	
12	Дворник	3,25	0,23385720	198306,08	150719,74	
13	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий	2	0,23385720	198306,08	92750,61	
14	истопник	4	0,23385720	198306,08	185501,22	
	Итого ставок	21,75				
Итого затраты на оплату труда:					1 008 662,84	

198306,08=29894641,13/50, 25/12*4

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Обслуживание сайта учреждения	сумма в год	0,23385720	0,3333333	10000	779,52	
2	Приобретение антивирусной программы	сумма в год	0,23385720	0,3333333	45000	3 507,86	
3	Поставка каменного угля	сумма в год	0,23385720	0,3333333	217684,85	16 969,05	
4	Текущий ремонт (ремонт кровли, снос пристройки, ремонт фасада и отмостки)	сумма в год	0,23385720	0,3333333	5154759,2	401 825,81	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						423 082,24	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	2 805 000,02
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	198 889,66
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	25 753,48
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	169 025,42
6	Затраты на приобретение услуг связи	5 939,97
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	1 008 662,84
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	423 082,24
Итого затраты на выполнение работы:		4636353,63

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество мероприятий- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	4 636 353,63	218	21 267,68

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	2 901,16

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	4 639 255,40

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково Московской области" (079ИА2001000000020001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково "ЦКС Фряново" на период с мая по декабрь 2023 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Художественный руководитель	1183,804	305,24	361344,33	305,24=19874147,69/49,5/1 315,33333
2	Заведующий детским сектором	545,456	305,24	166494,99	
3	Руководитель кружка, студии	1552,463	305,24	473873,81	
4	Акомпаниатор	705,370	305,24	215307,14	
5	Звукооператор	1216,683	305,24	371380,32	
6	Заведующий отделом	592,477	305,24	180847,68	
7	Руководитель хора	79,190	305,24	24171,96	
8	Заведующая произв. мастерской	292,833	305,24	89384,34	
9	Культурорганизатор	5445,480	305,24	1662178,32	
10	Художник	615,907	305,24	187999,45	
11	Художник-руководитель студии	715,333	305,24	218348,24	
12	Методист	1119,010	305,24	341566,61	
13	Заведующий	3709,240	305,24	1132208,42	
	итого чел-час	17773,246			
		13,512			
Итого затраты на оплату труда:				5 425 105,61	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1					-	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия I	кВт	0,22285300	23362,50	8,000	41 651,23	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,22285300	230,863771	4782,34	246 045,10	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,22285300	741,893511	38,94	6 438,07	
4	Водоотведение	м3	0,22285300	839,928284	34,395	6 438,07	
5	Поставка газа	м3	0,22285300	10,6838291	6172,8	14 696,96	
6	Поставка газа	м3	0,22285300	21,0393212	6060	28 413,38	
7	Транспортировка газа	м3	0,22285300	27,5167751	1480,87	9 080,98	
8	Оказание услуг по вывозу мусора	м3	0,22285300	30,48006	909,30	6 176,49	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						358 940,28	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание газового оборудования	договор	0,22285300	0,66666667	53100,00	7 889,00	
2	Проведение дезинфекционных работ	договор	0,22285300	0,66666667	20000,00	2 971,37	
3	Оказание услуг по комплексной гидродинамической очистке трубопроводов канализаций	договор	0,22285300	0,66666667	25514,70	3 790,68	
4	Оказание услуг по вывозу твердых коммунальных отходов (спил, смет)	договор	0,22285300	0,66666667	7274,40	1 080,75	
5	Оказание услуг по проверке технического состояния дымоходов с вентканалами в Домах культуры	договор	0,22285300	0,66666667	9900,00	1 470,83	
6	Оказание услуг по очистке кровли	договор	0,22285300	0,66666667	9999,00	1 485,54	
7	Оказание услуг по погрузке и вывозу снега	договор	0,22285300	0,66666667	15200,00	2 258,24	
Итого затраты:						20 946,41	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Охрана объектов имущества	договор	0,22285300	0,66666667	1512960,00	224778,45	
2	Услуги охраны для обеспечения комплексной безопасности зданий	договор	0,22285300	0,66666667	580836,00	86294,03	
3	Оказание услуг по техническому обслуживанию (содержанию) систем пожарной сигнализации	договор	0,22285300	0,66666667	74520,00	11071,34	
Итого затраты на содержание объектов :						322 143,82	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Предоставление доступа к сети	договор	0,22285300	0,66666667	13800,00	2 050,25	
2	Аренда каналов связи	договор	0,22285300	0,66666667	62400,00	9 270,68	
Итого затраты на услуги связи:						11 320,93	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание	
1	Директор	1	0,22285300	401497,93	89475,02	401497,93=19874147,69/49,5	
2	Заместитель директора по КДД	1	0,22285300	401497,93	89475,02		
3	Заместитель директора по безопасности	1	0,22285300	401497,93	89475,02		
4	Специалист по закупкам	1	0,22285300	401497,93	89475,02		
5	Заведующий хозяйством	1	0,22285300	401497,93	89475,02		
6	Специалист по кадрам	1	0,22285300	401497,93	89475,02		
9	Инженер	1	0,22285300	401497,93	89475,02		
10	Техник	1	0,22285300	401497,93	89475,02		
11	Уборщик	4,5	0,22285300	401497,93	402637,58		
12	Дворник	3	0,22285300	401497,93	268425,05		
13	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий	2	0,22285300	401497,93	178950,04		
14	истопник	2	0,22285300	401497,93	178950,04		
Итого ставок		19,5					
Итого затраты на оплату труда:					1 744 762,87		

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Обслуживание сайта учреждения	сумма в год	0,22285300	0,66666667	10000	1 485,69	
2	Приобретение антивирусной программы	сумма в год	0,22285300	0,66666667	45000	6 685,59	
3	Поставка каменного угля	сумма в год	0,22285300	0,66666667	217 684,85	32 341,15	
4	Текущий ремонт (ремонт кровли, снос пристройки, ремонт фасада и отмостки)	сумма в год	0,22285300	0,66666667	5 535 193,84	822 356,37	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						862 868,80	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	5 425 105,61
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	358 940,28
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	20 946,41
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	322 143,82
6	Затраты на приобретение услуг связи	11 320,93
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	1 744 762,87
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	862 868,80
Итого затраты на выполнение работы:		8746088,72

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество мероприятий- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	8 746 088,72	411	21 280,02

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	5 799,62

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	8 751 887,84